

## RETIFICAÇÃO:

Fica, pelo presente termo, retificado o item 1-objeto do processo nº 015/2018 – do edital de chamada Pública nº 001/2018, referente a numeração dos itens, bem como fica retificado também o item 75 que com a retificação passara a ser o item 19 para fazer constar que o suco de uva a garrafa é de 1,5litros e não como costa no edital.

**onde se lê:**

Item	Produto	Quantia	Valor Un. R\$	Valor Total R\$
4	Alface - unidade	154	R\$ 2,82	R\$ 434,28
13	Beterraba - kg	94	R\$ 3,09	R\$ 290,46
16	Bolacha caseira - pacotes de 500g	169	R\$ 8,99	R\$ 1.519,31
17	Brócolis - unidade	155	R\$ 4,59	R\$ 711,45
21	Cebola - kg	30,5	R\$ 2,60	R\$ 79,30
22	Couve flor - unidade	42	R\$ 5,26	R\$ 220,92
23	Cenoura - kg	115	R\$ 3,32	R\$ 381,80
25	Chuchu - kg	99	R\$ 3,69	R\$ 365,31
28	Cuca com recheio – unidade 750gr	45	R\$ 11,33	R\$ 509,85
29	Cuca sem recheio – unidade 700gr	94	R\$ 10,50	R\$ 987,00
35	Feijão carioca - kg	63	R\$ 5,33	R\$ 335,79
36	Feijão Preto - kg	18	R\$ 5,59	R\$ 100,62
52	Massa caseira congelada - kg	150	R\$ 15,66	R\$ 2.349,00
57	Morango - Kg	191	R\$ 19,94	R\$ 3.808,54
60	Ovos - dúzia	178	R\$ 5,43	R\$ 966,54
64	Pão de trigo caseiro – unidade 750gr	87	R\$ 9,00	R\$ 783,00
65	Pão caseiro integral – unidade 650gr	46	R\$ 11,50	R\$ 529,00
73	Repolho – kg	68,75	R\$ 2,29	R\$ 157,44
75	Suco de uva - garrafa de 2 Lt	93	R\$ 13,50	R\$ 1.255,50
76	Tempero verde - maço	55	R\$ 2,69	R\$ 147,95

**leia-se:**

Item	Produto	Quantia	Valor Un. R\$	Valor Total R\$
------	---------	---------	---------------	-----------------

01	Alface - unidade	154	R\$ 2,82	R\$ 434,28
02	Beterraba - kg	94	R\$ 3,09	R\$ 290,46
03	Bolacha caseira - pacotes de 500g	169	R\$ 8,99	R\$ 1.519,31
04	Brócolis - unidade	155	R\$ 4,59	R\$ 711,45
05	Cebola - kg	30,5	R\$ 2,60	R\$ 79,30
06	Couve flor - unidade	42	R\$ 5,26	R\$ 220,92
07	Cenoura - kg	115	R\$ 3,32	R\$ 381,80
08	Chuchu - kg	99	R\$ 3,69	R\$ 365,31
09	Cuca com recheio – unidade 750gr	45	R\$ 11,33	R\$ 509,85
10	Cuca sem recheio – unidade 700gr	94	R\$ 10,50	R\$ 987,00
11	Feijão carioca - kg	63	R\$ 5,33	R\$ 335,79
12	Feijão Preto - kg	18	R\$ 5,59	R\$ 100,62
13	Massa caseira congelada - kg	150	R\$ 15,66	R\$ 2.349,00
14	Morango - Kg	191	R\$ 19,94	R\$ 3.808,54
15	Ovos - dúzia	178	R\$ 5,43	R\$ 966,54
16	Pão de trigo caseiro – unidade 750gr	87	R\$ 9,00	R\$ 783,00
17	Pão caseiro integral – unidade 650gr	46	R\$ 11,50	R\$ 529,00
18	Repolho – kg	68,75	R\$ 2,29	R\$ 157,44
19	Suco de uva - garrafa de 1,5 Lt	93	R\$ 13,50	R\$ 1.255,50
20	Tempero verde – maço	55	R\$ 2,69	R\$ 147,95

E as demais condições ficam inalterados.

Lagoa dos Três Cantos/RS, 01 de fevereiro 2018.

  
**DIONÍSIO PEDRO WAGNER**  
**Prefeito Municipal**

  
Soneide Maria Scheffel Schroeder  
Procuradora Jurídica  
OAB/RS 53.637